



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2017 г. № 275

г. Южно-Сахалинск

### **О внесении изменений в Положение о рабочей группе по делам казачества, утвержденное постановлением администрации Сахалинской области от 27.04.2009 № 159-па**

В целях совершенствования работы, направленной на реализацию единой государственной политики в отношении российского казачества, в соответствии со Стратегией развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества до 2020 года, утвержденной Президентом Российской Федерации 15.09.2012 № Пр-2789, Правительство Сахалинской области **постановляет**:

1. Внести в Положение о рабочей группе по делам казачества, утвержденное постановлением администрации Сахалинской области от 27.04.2009 № 159-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Сахалинской области в отношении казачества, решениями Совета при Президенте Российской Федерации по делам казачества и его постоянной

окружной комиссии Дальневосточного федерального округа, а также настоящим Положением.».

1.2. В пункте 4:

1.2.1. в абзаце первом слово «председателя» заменить словом «руководителя»;

1.2.2. в абзаце втором:

- после слов «Южно-Сахалинской и Курильской епархии Русской православной церкви,» дополнить словами «Главный Федеральный инспектор по Сахалинской области, представители органов местного самоуправления, общественных организаций, казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации (далее казачьи общества), и общественных объединений казаков, осуществляющих деятельность на территории Сахалинской области»;

- слова «, атаманы Отдельного Сахалинского окружного казачьего общества и Отдельного Сахалинского казачьего округа Союза казаков России» исключить.

1.3. В пункте 5:

- в абзаце втором слова «Отдельным Сахалинским окружным казачьим обществом и Отдельным Сахалинским казачьим округом Союза казаков России» заменить словами «казачьими обществами и общественными объединениями казаков»;

- в абзаце четвертом слова «Отдельного Сахалинского окружного казачьего общества» заменить словами «казачьих обществ»;

- в абзаце восьмом слово «организациями» заменить словами «обществами и общественными объединениями казаков»;

- в абзаце девятом слово «казачества» заменить словом «казаков».

1.4. В пункте 6:

- в абзаце седьмом слово «казачества» заменить словом «казаков»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- проводить анализ реализации на территории Сахалинской области Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества до 2020 года.».

1.5. В пункте 8 слово «председателем» заменить словом «руководителем».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

Председатель Правительства  
Сахалинской области



В.Г.Щербина